
 

 

 

2 d. kelionė. Savaitgalis Krokuvoje 

 

1 diena 

 02:00 – 03:00 val. išvykimas iš Lietuvos (Vilniaus ir Kauno). 

 Kelionė autobusu per Lenkijos teritoriją. 

 Atvykstame į Krokuvą. 

 Ekskursija pėsčiomis po Krokuvos senamiestį (lietuvių arba rusų kalba). (Įsigijus ekskursijų paketą) 

 Laisvas laikas po ekskursijos.  

 Nakvynė viešbutyje. 

 

Krokuva – tai trečias pagal dydį Lenkijos miestas, įsikūręs pietų Lenkijoje (760 tūkst. gyventojų). Nuo 1038 
m. iki 1596 m. Krokuva buvo Lenkijos sostinė, kuri vėliau buvo perkelta į Varšuvą. Krokuva – gražus ir 
turistų itin mėgstamas miestas, alsuojantis istorija. Miestas dažnai vadinamas „Lenkijos deimantu“ bei 

„Karalių ir bažnyčių miestu“. Dabartinėje Vavelio kalvoje žmonės gyveno jau akmens amžiuje. Nuo 
priešistorinių laikų Krokuvos apylinkėse buvo kasama druska. Dar prieš susikuriant Lenkijos valstybei, 
Krokuva buvo vakarų slavų vyslėnų genties sostinė. Pasak legendos, šios genties kunigaikštis Krakas 
gudrumu įveikė Vavelio kalvoje gyvenusį slibiną, kurį jau daugybė riterių nesėkmingai bandė nugalėti, ir čia 
įkūrė Krokuvą. 966 m. Krokuva  buvo pirmą kartą paminėta rašytiniuose šaltiniuose – žydų keliautojas 
Abrahamas ben Jakobas savo kelionių aprašymuose paminėjo Krokuvą, kaip svarbų prekybinį centrą. 1257 

m. Krokuvai buvo suteiktos Magdeburgo teisės, o 1386 m. čia buvo pakrikštytas Jogaila, mieste įvyko ir jo 
vestuvės su karalaite Jadvyga. 
 

2 diena 

 Pusryčiai viešbutyje (perkant ekskursijų paketą pusryčiai įskaičiuoti). 

 Pervežimas į Veličkos druskų kasyklą (įėjimo bilietas apmokamas pačių keliautojų). 

 Laisvas laikas Krokuvos mieste apsipirkimui. 

 ~15:00 val. išvykstame link Lietuvos. 

 Paryčiai (~8:00 – 09:00 val. ryto (kitą dieną) sugrįžtame į namus. 

 
Netoli Krokuvos esančioje senojoje druskos kasykloje Veličkoje įrengta įdomi ekspozicija, supažindinanti su 
druskos kasėjų kasdienybe bei požeminiu pasauliu. Tai – 2,5 km ilgio ekskursijų trasa, vedanti tuneliais, 
esančiais 64-135 m gylyje po žeme. Viena įdomiausių kasyklos vietų – po žeme įrengta koplyčia, kurioje 
visos detalės yra išdrožinėtos iš druskos. Bendras druskos kasyklų labirinto, išsidėsčiusio net 9 lygiais, ilgis – 
apie 300 km. 

 
 
 
 Kelionę organizuoja InterLux Travel 

 Galimas išvykimas iš: Vilniaus, Kauno 

 Kilus klausimams rašykite mums: keliones@beta.lt 

 Kilus klausimams skambinkite mums: +37064030308 


